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Associação de Natação da Madeira
CAMPEONATO "JORGE NELSON FERNANDES"

Funchal, 21 e 22 de Dezembro de 2022

Todas as provasMelhor performance (Tabela Pontos)
Pontos: FINA 2022

Femin., Infantis B

1. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 35.34 300
2. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:40.83 257
3. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:21.96 251
4. SARGO, Leonor Lourenco 11 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 3:00.50 245
5. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 37.85 244
6. SARGO, Leonor Lourenco 11 Clube Desportivo Sao Roque 200m Bruços 3:42.69 242
7. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 40.11 225
8. SARGO, Leonor Lourenco 11 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 6:30.02 222
9. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 40.45 220

10. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:49.99 198
11. SARGO, Leonor Lourenco 11 Clube Desportivo Sao Roque 100m Costas 1:38.99 195
12. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:39.76 190
13. SILVA, Ana Matilde 11 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 41.66 183
14. SILVA, Ana Matilde 11 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:33.11 171

SILVA, Ana Matilde 11 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:55.40 171
16. SILVA, Ana Matilde 11 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 53.31 166

Femin., Infantis A

1. SOUSA, Susana Conceicao 10 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:36.54 264
2. SOUSA, Susana Conceicao 10 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:43.53 237
3. SOUSA, Susana Conceicao 10 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 47.87 229
4. QUADRADO, Teresa Gomes 10 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 40.41 200
5. QUADRADO, Teresa Gomes 10 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:32.13 176

QUADRADO, Teresa Gomes 10 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 52.25 176
7. SOUSA, Susana Conceicao 10 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:40.85 134

Femin., Juvenis B

1. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:55.51 371
2. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:52.91 363
3. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:19.34 341
4. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:43.56 329
5. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 43.19 312
6. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:36.37 294
7. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:32.18 280

Femin., Juvenis A

1. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:44.12 453
2. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:12.24 452
3. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 200m Mariposa 2:48.09 380
4. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:54.61 352
5. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:20.81 331
6. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:33.67 320
7. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 3:07.02 306
8. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:26.27 305
9. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 40.09 304

10. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:35.44 303
11. JESUS, Ligia Maria 08 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:18.52 285
12. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:27.42 283
13. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 44.66 282
14. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 36.43 274
15. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 42.44 256
16. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 100m Costas 1:31.95 243
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17. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 100m Bruços 1:43.71 236

Femin., Juniores

1. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:06.04 592
2. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:01.79 586
3. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:16.26 570
4. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 29.78 552
5. COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.76 455

CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.77 455
7. CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:12.16 454
8. COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:07.37 452
9. COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 35.34 444

10. CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:06.38 414
COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:17.05 414

12. CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:10.40 396
13. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:29.14 372
14. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:15.29 360
15. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 41.77 345
16. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 39.05 329
17. SANTOS, Joana Gouveia 07 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 35.06 307
18. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:27.15 286
19. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:27.55 282
20. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 37.36 279
21. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:28.75 244

Femin., Seniores

1. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 37.80 245
2. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:24.04 232
3. JOAO, Andreia Patricia 79 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 38.78 227
4. FERNANDES, Filipa Cristina 76 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 39.92 208
5. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 45.76 204
6. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:36.52 189
7. ALVES, Catarina Andrade 78 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.18 176
8. FREITAS, Filipa Jardim 76 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.24 175
9. NUNES, Marcia Andreia 81 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.77 169

10. NUNES, Marcia Andreia 81 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 1:10.82 70
11. CAIRES, Marta Sofia 95 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 1:02.61 54
12. CAIRES, Lisandra Isabel 87 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 1:04.69 48
13. GOUVEIA, Ana Isabel 02 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 2:00.64 7

Femin., Absoluto

1. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:06.04 592
2. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:01.79 586
3. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:16.26 570
4. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 29.78 552
5. COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.76 455

CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.77 455
7. CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:12.16 454
8. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:44.12 453
9. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:12.24 452

COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:07.37 452
11. COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 35.34 444
12. CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:06.38 414

COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:17.05 414
14. CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:10.40 396
15. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 200m Mariposa 2:48.09 380
16. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:29.14 372
17. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:55.51 371
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18. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:52.91 363
19. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:15.29 360
20. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:54.61 352
21. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 41.77 345
22. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:19.34 341
23. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:20.81 331
24. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:43.56 329

CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 39.05 329
26. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:33.67 320
27. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 43.19 312
28. SANTOS, Joana Gouveia 07 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 35.06 307
29. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 3:07.02 306
30. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:26.27 305
31. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 40.09 304
32. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:35.44 303
33. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 35.34 300
34. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:36.37 294
35. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:27.15 286
36. JESUS, Ligia Maria 08 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:18.52 285
37. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:27.42 283
38. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 44.66 282

MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:27.55 282
40. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:32.18 280
41. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 37.36 279
42. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 36.43 274
43. SOUSA, Susana Conceicao 10 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:36.54 264
44. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:40.83 257
45. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 42.44 256
46. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:21.96 251
47. SARGO, Leonor Lourenco 11 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 3:00.50 245

CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 37.80 245
49. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:28.75 244

VIEIRA, Matilde Sofia 11 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 37.85 244
51. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 100m Costas 1:31.95 243
52. SARGO, Leonor Lourenco 11 Clube Desportivo Sao Roque 200m Bruços 3:42.69 242
53. SOUSA, Susana Conceicao 10 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:43.53 237
54. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 100m Bruços 1:43.71 236
55. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:24.04 232
56. SOUSA, Susana Conceicao 10 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 47.87 229
57. JOAO, Andreia Patricia 79 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 38.78 227
58. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 40.11 225
59. SARGO, Leonor Lourenco 11 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 6:30.02 222
60. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 40.45 220
61. FERNANDES, Filipa Cristina 76 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 39.92 208
62. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 45.76 204
63. QUADRADO, Teresa Gomes 10 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 40.41 200
64. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:49.99 198
65. SARGO, Leonor Lourenco 11 Clube Desportivo Sao Roque 100m Costas 1:38.99 195
66. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:39.76 190
67. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:36.52 189
68. SILVA, Ana Matilde 11 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 41.66 183
69. QUADRADO, Teresa Gomes 10 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:32.13 176

QUADRADO, Teresa Gomes 10 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 52.25 176
ALVES, Catarina Andrade 78 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.18 176

72. FREITAS, Filipa Jardim 76 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.24 175
73. SILVA, Ana Matilde 11 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:33.11 171

SILVA, Ana Matilde 11 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:55.40 171
75. NUNES, Marcia Andreia 81 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.77 169
76. SILVA, Ana Matilde 11 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 53.31 166
77. SOUSA, Susana Conceicao 10 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:40.85 134
78. NUNES, Marcia Andreia 81 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 1:10.82 70
79. CAIRES, Marta Sofia 95 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 1:02.61 54
80. CAIRES, Lisandra Isabel 87 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 1:04.69 48
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81. GOUVEIA, Ana Isabel 02 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 2:00.64 7

Masc., Infantis B

1. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:29.79 297
2. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 31.79 284
3. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:11.45 283
4. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:38.51 266
5. SILVA, Francisco Escorcio 10 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:34.81 121
6. SILVA, Francisco Escorcio 10 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.36 120
7. SILVA, Francisco Escorcio 10 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 49.43 111
8. SILVA, Francisco Escorcio 10 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 2:20.12 66

Masc., Infantis A

1. PESTANA, Pedro Correia 09 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:25.19 309
2. MARTINS, Antonio Freitas 09 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:26.23 306
3. SILVA, Joao Bernardo 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:09.99 301
4. SILVA, Joao Bernardo 09 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 33.74 287
5. PESTANA, Pedro Correia 09 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:52.95 286
6. PESTANA, Pedro Correia 09 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 36.70 272
7. MARTINS, Antonio Freitas 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:12.53 270
8. MARTINS, Antonio Freitas 09 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:38.11 268
9. ROCHA, Joao Henrique 09 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 37.54 254

10. VELOZA, Tomas Ramos 09 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:49.29 250
11. VELOZA, Tomas Ramos 09 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:58.57 246
12. MARTINS, Antonio Freitas 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 33.52 242
13. CRESPO, Joao Jesus 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:15.31 241
14. ROCHA, Joao Henrique 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 33.67 239
15. CRESPO, Joao Jesus 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 33.74 238
16. SILVA, Joao Bernardo 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:31.84 237
17. MARTINHO, Joao Miguel 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 34.08 230
18. ROCHA, Joao Henrique 09 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:24.98 227
19. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 42.94 220

MARTINHO, Joao Miguel 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 42.96 220
21. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:34.26 219
22. SILVA, Joao Bernardo 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 43.23 216
23. CRESPO, Joao Jesus 09 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 3:10.02 215
24. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 35.02 212

PESTANA, Pedro Correia 09 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 37.32 212
26. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:19.84 202
27. JARDIM, Joao Tomas 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 36.34 190
28. VELOZA, Tomas Ramos 09 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 42.07 181
29. CRESPO, Joao Jesus 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 45.92 180
30. MARTINHO, Joao Miguel 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:24.30 172
31. JARDIM, Joao Tomas 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:25.54 164
32. ROCHA, Joao Henrique 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:44.44 161
33. JARDIM, Joao Tomas 09 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 44.87 149
34. JARDIM, Joao Tomas 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:54.88 121
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Masc., Juvenis B

1. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 50m Mariposa 28.38 483
2. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:00.49 466
3. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:45.67 457
4. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 2:13.30 448
5. ROJAS, Juan Josue 08 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 38.29 311
6. ROJAS, Juan Josue 08 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 31.18 301
7. GOMES, Guilherme Silva 08 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:50.76 281
8. GOMES, Guilherme Silva 08 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 36.36 280
9. GOMES, Guilherme Silva 08 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:19.80 274

10. GOMES, Guilherme Silva 08 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:27.60 273
11. ROJAS, Juan Josue 08 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:16.91 226

Masc., Juvenis A

1. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:47.84 446
2. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 50m Mariposa 29.36 436
3. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:06.01 420
4. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 200m Mariposa 2:29.44 406
5. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 2:18.00 403
6. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:35.39 394
7. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:33.53 387
8. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:04.59 383
9. SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 37.16 340

10. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:08.47 299
11. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 38.92 296

SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 31.36 296
13. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:18.05 293
14. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:27.18 277
15. SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:27.32 276
16. SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:16.50 230

Masc., Juniores

1. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 200m Mariposa 2:10.86 605
2. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:00.16 555
3. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:20.21 537
4. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Mariposa 27.73 517
5. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 58.57 513
6. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 100m Mariposa 1:02.86 486
7. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:10.82 473
8. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:03.94 462
9. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:07.16 460

10. VAZ, Vicente Henriques 05 Clube Natacao de Olhao 50m Livres 27.19 454
11. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:28.52 427
12. SILVA, Tony Stefano 05 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 34.48 426
13. VAZ, Vicente Henriques 05 Clube Natacao de Olhao 50m Bruços 34.70 418
14. VAZ, Vicente Henriques 05 Clube Natacao de Olhao 200m Estilos 2:38.00 375
15. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 33.03 374



Splash Meet Manager, 11.75236 Registered to Associação de Natação da Madeira 22/12/2022 20:33 - Página 6

Associação de Natação da Madeira
CAMPEONATO "JORGE NELSON FERNANDES"

Funchal, 21 e 22 de Dezembro de 2022

Masc., Seniores

1. GOUVEIA, Pedro Galvao 99 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 27.15 551
2. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:19.35 547
3. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 2:34.76 541
4. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 100m Mariposa 1:00.79 538
5. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 58.15 524
6. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 32.54 507
7. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 2:08.09 504
8. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:11.57 501
9. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 50m Mariposa 28.10 497

10. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 28.47 478
11. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:00.18 473
12. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 34.87 412
13. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:18.50 380
14. SANTOS, Nuno Rogerio 76 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 31.83 283
15. FREITAS, Tomas Miguel 90 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 38.35 162
16. FERREIRA, Leonardo Assis 81 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 47.70 161
17. GONCALVES, Emanuel Luis 89 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 38.78 156
18. FERNANDES, Nuno Goncalves 89 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 39.01 154
19. MOURA, Vitor Diogo 90 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 40.46 138
20. ANDRADE, Antonio Jorge 46 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 46.18 92
21. GANANCA, Celso Patricio 81 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 1:26.26 21
22. FERNANDES, Rafael Goncalves 00 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 1:33.29 11
23. FERNANDES, Rafael Goncalves 00 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 1:47.70 10

Masc., Absoluto

1. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 200m Mariposa 2:10.86 605
2. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:00.16 555
3. GOUVEIA, Pedro Galvao 99 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 27.15 551
4. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:19.35 547
5. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 2:34.76 541
6. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 100m Mariposa 1:00.79 538
7. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:20.21 537
8. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 58.15 524
9. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Mariposa 27.73 517

10. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 58.57 513
11. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 32.54 507
12. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 2:08.09 504
13. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:11.57 501
14. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 50m Mariposa 28.10 497
15. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 100m Mariposa 1:02.86 486
16. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 50m Mariposa 28.38 483
17. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 28.47 478
18. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:00.18 473

ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:10.82 473
20. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:00.49 466
21. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:03.94 462
22. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:07.16 460
23. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:45.67 457
24. VAZ, Vicente Henriques 05 Clube Natacao de Olhao 50m Livres 27.19 454
25. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 2:13.30 448
26. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:47.84 446
27. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 50m Mariposa 29.36 436
28. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:28.52 427
29. SILVA, Tony Stefano 05 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 34.48 426
30. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 100m Mariposa 1:06.01 420
31. VAZ, Vicente Henriques 05 Clube Natacao de Olhao 50m Bruços 34.70 418
32. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 34.87 412
33. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 200m Mariposa 2:29.44 406
34. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 2:18.00 403
35. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:35.39 394



Splash Meet Manager, 11.75236 Registered to Associação de Natação da Madeira 22/12/2022 20:33 - Página 7

Associação de Natação da Madeira
CAMPEONATO "JORGE NELSON FERNANDES"

Funchal, 21 e 22 de Dezembro de 2022

36. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:33.53 387
37. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:04.59 383
38. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:18.50 380
39. VAZ, Vicente Henriques 05 Clube Natacao de Olhao 200m Estilos 2:38.00 375
40. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 33.03 374
41. SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 37.16 340
42. ROJAS, Juan Josue 08 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 38.29 311
43. PESTANA, Pedro Correia 09 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:25.19 309
44. MARTINS, Antonio Freitas 09 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:26.23 306
45. ROJAS, Juan Josue 08 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 31.18 301

SILVA, Joao Bernardo 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:09.99 301
47. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:08.47 299
48. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:29.79 297
49. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 38.92 296

SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 31.36 296
51. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:18.05 293
52. SILVA, Joao Bernardo 09 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 33.74 287
53. PESTANA, Pedro Correia 09 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:52.95 286
54. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 31.79 284
55. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:11.45 283

SANTOS, Nuno Rogerio 76 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 31.83 283
57. GOMES, Guilherme Silva 08 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:50.76 281
58. GOMES, Guilherme Silva 08 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 36.36 280
59. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:27.18 277
60. SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:27.32 276
61. GOMES, Guilherme Silva 08 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:19.80 274
62. GOMES, Guilherme Silva 08 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:27.60 273
63. PESTANA, Pedro Correia 09 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 36.70 272
64. MARTINS, Antonio Freitas 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:12.53 270
65. MARTINS, Antonio Freitas 09 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:38.11 268
66. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:38.51 266
67. ROCHA, Joao Henrique 09 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 37.54 254
68. VELOZA, Tomas Ramos 09 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:49.29 250
69. VELOZA, Tomas Ramos 09 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:58.57 246
70. MARTINS, Antonio Freitas 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 33.52 242
71. CRESPO, Joao Jesus 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:15.31 241
72. ROCHA, Joao Henrique 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 33.67 239
73. CRESPO, Joao Jesus 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 33.74 238
74. SILVA, Joao Bernardo 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:31.84 237
75. SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:16.50 230

MARTINHO, Joao Miguel 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 34.08 230
77. ROCHA, Joao Henrique 09 Clube Desportivo Nacional 100m Costas 1:24.98 227
78. ROJAS, Juan Josue 08 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:16.91 226
79. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 42.94 220

MARTINHO, Joao Miguel 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 42.96 220
81. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:34.26 219
82. SILVA, Joao Bernardo 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 43.23 216
83. CRESPO, Joao Jesus 09 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 3:10.02 215
84. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 35.02 212

PESTANA, Pedro Correia 09 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 37.32 212
86. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:19.84 202
87. JARDIM, Joao Tomas 09 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 36.34 190
88. VELOZA, Tomas Ramos 09 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 42.07 181
89. CRESPO, Joao Jesus 09 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 45.92 180
90. MARTINHO, Joao Miguel 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:24.30 172
91. JARDIM, Joao Tomas 09 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:25.54 164
92. FREITAS, Tomas Miguel 90 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 38.35 162
93. ROCHA, Joao Henrique 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:44.44 161

FERREIRA, Leonardo Assis 81 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 47.70 161
95. GONCALVES, Emanuel Luis 89 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 38.78 156
96. FERNANDES, Nuno Goncalves 89 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 39.01 154
97. JARDIM, Joao Tomas 09 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 44.87 149
98. MOURA, Vitor Diogo 90 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 40.46 138
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99. JARDIM, Joao Tomas 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:54.88 121


